
   

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 
Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 
Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 
Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185   
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 
DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

Per la selezione di docenti madrelingua inglese esterni persone giuridiche per la realizzazione di attività 

progettuali nell’ambito del Piano Estate – D.L.  n. 22 marzo 2021, n. 44 (art. 31, comma 6)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;   

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241;   

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;    

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e in particolare l’art.77 rubricato 

“Commissione di aggiudicazione”;  

VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:   

1. in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso  

l’ANAC;  

2. in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano 

particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante,  

nel rispetto del principio di rotazione;    

VISTO l’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 il quale precisa che fino all’adozione della disciplina in materia 

di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall’organo della Stazione 

Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenza e trasparenza preventivamente  

individuate da ciascuna Stazione Appaltante;   

OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta 

da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del  

successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono  

avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;    

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0003920/U del 25/08/2021 08:34
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


VISTA la determina dirigenziale per l’indizione di una selezione di docenti esperti madrelingua inglese esterni, 

tramite avviso pubblicato sul sito istituzionale, prot.3552/U del 26/07/2021;  

VISTO l’avviso di selezione di docenti madrelingua inglese esterni persone giuridiche per la realizzazione di 

attività progettuali nell’ambito del Piano scuola Estate, prot. n. 3526/U del 26/07/2021;  

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 13/08/2021, alle 

ore 13,00, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice;    

CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  

Ferrari Bardile Alessandra – docente Collaboratore del Dirigente Scolastico    

Vetro Massimiliano – D.S.G.A.  

Fallacara Maria Rosaria – Assistente amministrativo 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai  

Commissari di Gara;   

DETERMINA  

 per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:   

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dell’incarico di cui in premessa, riservandosi 

ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno 

di essi:   

• Collaboratore del Dirigente Ferrari Bardile Alessandra con funzione di Presidente  

• Assistente Amministrativa Fallacara Maria Rosaria - con funzione di Componente  

• D.S.G.A. Vetro Massimiliano – con funzione di segretario verbalizzante 

2.  di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 

nomina dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, sezione “Amministrazione 

trasparente”, del presente Istituto Scolastico.  

3. la Commissione è convocata, nell’ufficio di presidenza dell’I.C. di “Viale Libertà” di Vigevano, giovedì 26 

agosto 2021 alle ore 10.30, per l’apertura delle buste. 

Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-08-24T16:04:16+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




